
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Таятская 

основная общеобразовательная школа им. Героя России И. Кропочева» 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2023                        № 100   

с.Таяты 

 

Об утверждении  

календарного учебного графика 

 

 

В целях повышения качества образовательных услуг, предоставляемых 

школой, для   организации учебного процесса в 2023-2024 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Таятская основная общеобразовательная 

школа им. Героя России И. Кропочева» на 2023/2024 учебный год 

(приложение 1). 

2. Утвердить график промежуточной аттестации (приложение 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                В.А. Ткачёв  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 

28.08.2023 № 100 

 

Календарный учебный график 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Таятская 

основная общеобразовательная школа им. Героя России И. Кропочева» 

на 2023-2024  учебный год 

 

Учебный год для: 

- 1 класса - с 01.09.2023 по 26.05.2024; 

- 2,3,5,7,8 классов - с 01.09.2023 по 26.05.2024; 

- 9 класса - с 01.09.2023 по 20.05.2024. 

 

Количество учебных дней в неделю - 5. 

Продолжительность учебных четвертей для 1 класса 
Период Дата начала Дата 

окончания 

Количество дней Праздничные 

дни  

I четверть  01.09.2023 27.10.2023 41 день  

II четверть   06.11.2023 29.12.2023 40 дней  

III четверть  09.01.2024 21.03.2024 46 дней 23.02, 08.03 

IV четверть  01.04.2024 26.05.2024 38 дней 01.05, 09.05 

Дополнительные каникулы для обучающихся первого класса (с 05.02.2024  

по  11.02.2024) 

Продолжительность учебных четвертей для 2-8 классов 
Период Дата начала Дата 

окончания 

Количество дней Праздничные 

дни  

I четверть  01.09.2023 27.10.2023 41 день  

II четверть   06.11.2023 29.12.2023 40 дней  

III четверть  09.01.2024 21.03.2024 51 день 23.02, 08.03 

IV четверть  01.04.2024 26.05.2024 38 дней 01.05, 09.05 

 

Продолжительность учебных четвертей для 9 класса 
Период Дата начала Дата 

окончания 

Количество дней Праздничные 

дни  

I четверть  01.09.2023 27.10.2023 41 день  

II четверть   06.11.2023 29.12.2023 40 дней  

III четверть  09.01.2024 21.03.2024 51 день 23.02, 08.03 

IV четверть  01.04.2024 20.05.2024 34 дня 01.05, 09.05 

 

 

 

Каникулы осенние  (с  28.10.2023 по 05.11.2023)  

Каникулы зимние  (с  30.12.2023 по 08.01.2024)  

Каникулы весенние  (с  22.03.2024 по 31.03.2024)  

 

 

 

 



 

Начало учебных занятий 8.00 

Окончание учебных занятий 14.10 

Продолжительность урока  в 1 классе 1,2 четверть - 3 урока по 35 мин., 3,4 

четверть - 4 урока по 40 мин. Продолжительность урока во 2-9  классах – 40 

минут. 

Продолжительность перемен 1,2,4,6 – 10 минут, 3 – 30 минут, 6 – 20 минут. 

 

Расписание звонков 

1 урок – начало 8.00, окончание 8.40 

2 урок -  начало 8.50, окончание 9.30 

3 урок – начало 9.40, окончание 10.20 

4 урок - начало 10.50, окончание 11.30 

5 урок – начало 11.40, окончание 12.20 

6 урок – начало 12.30, окончание 13.10  

7 урок – начало 13.30, окончание 14.10 

 

Сменность занятий - одна смена. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 к приказу от 

28.08.2023 № 100 

 

 
График промежуточной аттестации  в 2023-2024 учебном году. 

Предмет  2 3 4 5 6 7 8 9 форма 

Русский язык 03.05 20.05 17.05 21.05 22.05 24.05 13.05 24.05 к/р 

Родной русский 

язык 

- 07.05 - 15.01 15.01 - - - тест 

Литература / 

Литературное 

чтение 

21.05 17.05 21.05 21.05 07.05 23.05 14.05 24.05 к/р/ 

тест 

Литература на 

родном русском 

языке 

- 24.05 - 22.05 22.05 - - - проект 

Английский язык 

 

16.05 17.05 20.05 21.05 20.05 20.05 16.05 16.05 к/р 

Математика/ 

алгебра, 

геометрия(7,8,9)  

07.05 21.05 20.05 24.05 24.05 24.05 

17.05 

24.05 

17.05 

17.05 

20.05 

к/р 

Окружающий мир/ 

Биология  

24.05 20.05 24.05 17.05 03.05 17.05 21.05 17.05 к/р 

География 

 

- - - 21.05 24.05 21.05 20.05 21.05 к/р 

Химия 

 

- - - - - - 21.05 14.05 к/р 

Физика 

 

- - - - - 16.05 16.05 16.05 к/р 

История 

 

- - - 24.05 24.05 23.05 23.05 20.05 

 

к/р 

Обществознание 

 

- - - 20.05 20.05 17.05 17.05 17.05 к/р 

ОБЖ 

 

- - - - - - 21.05 21.05 тест 

Информатика и ИКТ 

 

- - - - - 21.05 24.05 14.05 к/р 

ОРКСЭ/ОДНКНР 

 

- - 07.05 20.05 15.05 24.05 - - Проект/ 

реферат 

Технология 

 

20.05 14.05 21.05 24.05 17.05 14.05 17.05 07.05 Выставка/ 

к/р 

Музыка 

 

07.05 24.05 7.05 24.05 07.05 24.05 7.05 - Концерт/ 

тест 

ИЗО 

 

06.05 06.05 06.05 06.05 07.05 08.05 - - Выставка/ 

презентац 

Физическая  

культура 

06.05 06.05 08.05 08.05 20.05 23.05 23.05 23.05 Сдача 

норм/тест 

 


